luü, 2-?h/2aZ?

1

y PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

P SECRETARIA DE GOVERNO
' Praca Raul Gomes de Abreu,200 — Centro — Centro — Piedade — SP

y- CEP-18.170-(X)0-Telefone(lS)3244-840D
E-maii: gabinete@piedade.sp.gov.br

I

Ofício SEG. 194/2023

Piedade/SP, 22 de novembro de 2023.

Ref.: Requerimento n. 166/2023

Autoria: Vereador Valdinei Aparecido Mariano Franco

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento n° 166/2023, de autoria do limo. Vereador

Valdinei Aparecido Mariano Franco (MDB), encaminhamos as informações e

manifestações reunidas pela Assessoria Jurídica.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos

nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa,

a nossa manifestação de elevado apreço e consideração.

OU

Respeitosamente,

Geraldo mnto de

ifeiti

Excelentíssimo Senhor

Wandi Augusto Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal d
NESTA

pedade

Càintra Municipal ds Piedade

PROTOCOLO OERAL Tei/M23
Data: 12111/2023 . Horírio; 13:10

Admlniatrnllvo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ASSESSORIA JURÍDICA

v\6 *

( Praja Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro • Piedade • SP

CEP. 18.170-000 • Telefone (15) 3244-8400

E-mall:juridíco@pledade.sp.gov.br
S>

Piedade/SP, 22 de novembro de 2023.

REQUERIMENTO N. 166/2023

Exmo. Prefeito Municipal

Pelo presente, encaminhamos a manifestação enviada pela Secretaria

Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação, em resposta ao requerimento de

n. 166/2023, de autoria do limo. Vereador Valdinei Aparecido Mariano Franco

(MDB), limitando-nos a reproduzir o exposto pelos responsáveis.

Aproveitamos a oportunidade para expressar protestos de estima,

consideração e respeito.

Atenciosamente,

RosÃNÒb^SoA^^ DA Rosa
Assessora Jurídica do Município

1 11/ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
a Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação

Setor de Cadastro
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP

CEP. IS-ITO-OOO - Telefone (15) 3244-8400
E-mall: cada$tro.lmoblllarlo@piedade.sp.gov.br

í

% j5»

A Chefia de Gabinete/Assessoria Jurídica

Requerimento ns. 166/2023

Câmara Municipal de Piedade

Ref. Denominação de Via Pública.

Piedade, 16 de novembro de 2023

Pelo presente, informamos que a via pretendida para a denominação, trata-se de uma rua sem

codificação ou numeração localizada no Bairro dos Leites, caracterizada como Zona e Chácara

Turismo e Lazer 03-ZCH 03-Alta Densidade através da Lei Municipal n2. 4717/2021 "Plano

de Zoneamento do Município de Piedade".

Conforme vitória feita "in loco" pelo Setor de Topografia desta Secretaria de Obras Urbanismo

e Habitação, contatou-se que trata-se de uma rua com aito adensamento populacional, sendo

dotada de Rede de Energia Elétrica, Rede de Agua Publica e conservação feita pelo município,

e que a sua denominação trará benefícios a popuiação, que poderão ter seus endereços
atualizados e corretos em seus cadastros.

Frente ao exposto, entendemos, SMJ de V.Sa., ser viável a denominação pretendida.

Sem mais, colocamo-nos a disposição para outros esclarecimentos que se façam necessários.

Anexo: Croqui elucidativo da rua, a qual deverá fazer parte integrante da lei de denominação.

Atenciosamente

. 4»